
Čj. poskytovatele: 2948/2024-SŽ-SŽF-UR

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
zastoupená Ing. Jakubem Červenkou, ředitelem organizační jednotky SŽ Facility 
na základě pověření 
IČO: 709 94 234

(dále jen „poskytovatel“)

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
za které právně jedná Ing. Miroslav Konopecký, ředitel odboru správy majetku 
na základě pověření č.j. MV- 57434-1/OSM-2022 ze dne 21.3.2022 
IČO: 00007064

(dále jen „uživatel“)
(poskytovatel a uživatel společně dále jen „strany“)

Poskytovatel je státní organizací zřízenou zákonem č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Funkci zakladatele poskytovatele plní, v souladu s ustanovením § 19 odst. 6 zákona č. 77/2002 
Sb., Ministerstvo dopravy. Primárním předmětem činnosti poskytovatele je zajišťování provozování 
železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti ve veřejném zájmu. Poskytovatel se, v souladu 
s ustanovením § 19 odst. 5 zákona č. 77/2002 Sb., řídí zákonem č. 77/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které jej omezují při 
dispozici s majetkem, se kterým poskytovatel hospodaří. Poskytovatel se, v souladu s ustanovením 
§ 54 odst. 1 věta poslední zákona č. 219/2000 Sb., neřídí zákonem č. 219/2000 Sb. Uživatel bere 
na vědomí, že toto právní jednání je uzavřeno s přihlédnutím k těmto specifikům na straně 
Poskytovatele.

Strany uzavírají dnešního dne tento

Dodatek č. 5 ke smlouvě o bezplatném užívání nemovitých věcí 
Čj.: 26601/2022-SŽ-GŘ-O31; MV-75570-87/OSM-2022 

(dále jen „Dodatek č. 5“)

Strany uzavřely dne 12. dubna 2022 Smlouvu o bezúplatném užívání nemovitých věcí 
č. j. 26601/2022-SŽ-GŘ-O31; MV-75570-87/OSM-2022 (dále jen „Smlouva“), kterou upravily 
dodatkem č. 1 ke Smlouvě, uzavřeným dne 29. června 2022 (dále jen „Dodatek č. 1“), dodatkem 
č. 2 ke Smlouvě uzavřeným dne 22. 12. 2022 (dále jen „Dodatek č. 2“), dodatkem č. 3 ke Smlouvě 
uzavřeným dne 26. 6. 2023 (dále jen „Dodatek č. 3“) a dodatkem č. 4 ke Smlouvě uzavřeným dne 
30. 8. 2023 (dále jen „Dodatek č. 4“). Na základě Smlouvy a Dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 byl 
uživateli k bezúplatnému užívání přenechán majetek specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy, ve znění 
v přílohy č. 1 Dodatku č. 1, přílohy č. 1 Dodatku č. 2, přílohy č. 1 Dodatku č. 3 a přílohy č. 1 Dodatku 
č. 4. Užívání bylo sjednáno v návaznosti na usnesení vlády č. 206 ze dne 16. 3. 2022 a § 6c 
zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, k zajištění tzv. 
nouzového ubytování uprchlíků z Ukrajiny.

1



Čl. I

1 . Česká republika je vlastníkem nemovitých věcí uvedených v příloze č. 1 Dodatku č. 5, 
konkrétně její části I. „Seznam nemovitostí vlastněných Českou republikou s právem hospodařit 
pro Správu železnic, státní organizaci“.

2 . Poskytovatel má na základě § 20 a násl. zákona č. 77/2002 Sb. právo hospodařit s majetkem 
uvedeným v příloze č. 1 Dodatku č. 5.

3. Z důvodů nezbytnosti pro zajištění provozu prvku kritické infrastruktury, pro plnění úkolů 
stanovených zákonem je nezbytné ukončit užívání některých nebytových prostor poskytnutých 
dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 , č. 2, č. 3 a č. 4.

4. Na základě výše uvedeného se strany dohodly, že se rozsah majetku přenechaného uživateli 
k bezplatnému užívání ode dne 1.4. 2024 mění tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 Dodatku č. 5.

Čl. II

1. Poskytovatel a uživatel se dohodli za účelem řádného plnění Dodatku č. 5 určit následující 
kontaktní osoby:

- za poskytovatele ve věcech Dodatku č. 5 vedoucí odboru kontrolního a právního 
organizační jednotky poskytovatele -  SŽ Facility, Mgr. David Ševčík, 
SevcikD@spravazeleznic.cz, mobil: +420 702 277 241;

- ve věcech koordinačních zaměstnanec příslušné organizační jednotky poskytovatele 
(dle lokality majetku):

Oblastní ředitelství 
Hradec Králové

JUDr. Ondřej 
Černík

Cernik@spravazeleznic.cz 420 724 791 412

Stavební správa 
západ

Michal Jírový Jirovy@spravazeleznic.cz 420 725 576 311

za uživatele

- ve věcech Dodatku č. 5 Ing. Petr Benda, zástupce ředitele odboru správy majetku MV, 
e-mail: petr.benda@mvcr.cz, mobil: 725 190 173;

- ve věcech ubytování uprchlíků: Národní asistenční centrum pomoci Ukrajině, e-mail: 
nacpu@grh.izscr.cz, případně příslušných Krajských center pomoci Ukrajině (KACPU).

Čl. III

1. Ve věcech Dodatkem č. 5 neupravených se aplikují příslušná ujednání Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1 , č. 2, č. 3 a č. 4.

2. O předání a převzetí nemovitostí a nebytových prostor uvedených v Části NI.- Seznamu 
bytových a nebytových prostor vlastněných Českou republikou s právem hospodařit pro 
Správu železnic, státní organizaci (Příloha č. 1), které byly s ohledem na skutečnosti uvedené 
v čl. I odst. 3 Dodatku č. 5 vyňaty ze Smlouvy, ve znění jejích Dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, 
bude stranami sepsán protokol o předání a převzetí.

3. Termíny užité v Dodatku č. 5 svým významem odpovídají definicím, které jim jsou přisouzeny 
ve Smlouvě.

4. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Strany se dohodly, že publikaci 
zajistí poskytovatel.

2

mailto:SevcikD@spravazeleznic.cz
mailto:Cernik@spravazeleznic.cz
mailto:Jirovy@spravazeleznic.cz
mailto:petr.benda@mvcr.cz
mailto:nacpu@grh.izscr.cz


5. Dodatek č. 5 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pokud se některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ujednání Dodatku č. 5 stanou neplatnými, 
neúčinnými či nevymahatelnými, zůstávají ostatní ujednání Dodatku č. 5 v platnosti 
a účinnosti. V takovém případě se strany zavazují neplatné či nevymahatelné ujednání 
nahradit ujednáním bezvadným odpovídajícím smyslu Dodatku č. 5 a příslušné zákonné 
úpravě.

7. Poskytovatel a uživatel výslovně prohlašují, že si Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetli 
a s jeho obsahem souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich svobodné 
a pravé vůle, vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek 
pro jednu ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy Dodatku č. 5:

Příloha č. 1 Aktualizovaný seznam nemovitých věcí a nebytových prostor vlastněných 
Českou republikou s právem hospodařit pro Správu železnic, státní 
organizaci

V Praze V Praze

...................... 
........................ 
...............................

..... ............................................................................................................. 
..................... . ..............................
. . ..... ...... ........................ .......

Ing. Jakub Červenka 
ředitel SŽ Facility 
(za poskytovatele)

Ing. Miroslav Konopecký 
ředitel odboru správy majetku 
(za uživatele)

3


		2024-03-19T13:17:36+0000




